
Copia da pubblicare Amministrazione 
 trasparente 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 

SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI 
 
 

N°  1398   REG. SEGRETERIA GENERALE DEL 31.12.2019 
 

N° 422   REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL  31.12.2019 
 

N°  152  REG. AFFARI SOCIALI DEL 31.12.2019 

 
OGGETTO: Liquidazione somme per rimborso spese di  trasporto portatori di handicap nei centri di 
riabilitazione anno 2019. 
 
RITENUTO il Responsabile del Settore, in esecuzione alla Determinazione Sindacale n°07 del 22/05/2019 in ottemperanza 
dell’art. 6 della L.R. n° 23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
Vista la L.R. 68/81, la quale affida ai Comuni dalla Sicilia la realizzazione del Servizio di Trasporto in favore dei portatori di 
handicap per la frequenza dei centri di riabilitazione; 
Vista la L.R. n° 33/91 il cui art. 13 determina la misura della retta che i Comuni debbono erogare ad Enti, Istituzioni o 
Associazioni convenzionati per l’espletamento del Servizio in argomento; 
Visto il Regolamento Comunale vigente avente ad oggetto “Interventi a favore dei soggetti portatori di Handicap” il quale alla 
voce D “Servizio trasporto soggetti portatori di handicap” art. 1 (natura del servizio) comma 1 testualmente 
recita:”Concessione di contributi per uso di autovettura propria o di terzi per l’accompagnato”; 
Visto l’atto G.M. n. 211 del 03/12/2004, esecutivo ai sensi di legge, con il quale l’A.C. incarica il Responsabile del Settore 
Attività Sociali di concedere, all’ utente che ha presentato richiesta, il contributo per il trasporto nei centri riabilitativi nella 
misura prevista dai Decreti Assessoriali; 
Che con determina dirigenziale n°1316 del 13/12/2019 si è proceduto all’impegno di spesa pari ad €. 2.500,00 per rimborso 
spese carburante portatori di handicap,  con imputazione al codice bilancio 12.02-1.04.02.05.999 cap. 35160 del bilancio 
2019;   
Viste le istanza presentate, dei Disabili quale chiedono un contributo per far fronte alle spese di trasporto che gli stessi hanno 
prodotto certificazione rilasciata dalle strutture dove effettuano il trattamento riabilitativo ; 
Visto l’O.R.EE.LL. Decreto leg.vo 267/2000 così integrato e modificato con D.L. n° 174/2012; 
 

P R O P O N E 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
di liquidare  ed emettere mandato con quietanza diretta la somma complessiva di €. 2.500,00  per “rimborso spese di  
trasporto portatori di handicap nei centri di riabilitazione anno 2019” nei confronti di: 
 

1) OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente  in OMISSIS San Giuseppe  Jato CAP  90048   C.F.  
OMISSIS  pari ad €. 40,54; 

2) OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente in OMISSIS, San Giuseppe Jato CAP. 90048 C.F. OMISSIS 
pari ad €. €. 931,10; 

3) OMISSIS, nata a OMISSIS il OMISSIS residente in OMISSIS San Giuseppe Jato CAP. 90048   C.F. OMISSIS 
pari ad €. 1.249,88;  

4) OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente in OMISSIS San Giuseppe Jato CAP. 90048  C.F. OMISSIS 
pari ad €.  20,30; 

5) OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS residente in OMISSIS San Giuseppe Jato CAP. 90048  C.F.  OMISSIS 
pari ad €. 207,52; 

6) OMISSIS nata a OMISSIS  il OMISSIS residente in OMISSIS San Giuseppe Jato CAP. 90048 C.F. OMISSIS 
pari ad €. 50,66; 

 
- dare atto che la somma complessiva di cui sopra pari ad €. 2.500,00  trova copertura al nuovo codice bilancio 

n°12.02-1.04.02.05.999 cap. 35160 “Iniziative in favore dei portatori di handicap”, del bilancio 2019 - approvato con 
atto CC. n°25 del 29/03/2019, come da impegno assunto con determina  n.1316/2019; 
 

                                                                                                                                      Il Responsabile dell’Istruttoria                                                                  
            F.to  Finazzo Maria 
 



Copia da pubblicare Amministrazione 
 trasparente 

 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 

- Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli aspetti di 
efficacia, efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa. 

 
Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla leggi; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 
Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto. 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la superiore proposta. 
 
 Il presente provvedimento non rientra in quelli è previsto l’adempimento delle norme in 
materia di pubblicità di cui all’art. 18 del D.L. n° 83/2012. 

 
Il Responsabile del Settore 

Affari Generali 
F.to Francesca La Barbera 

 
Ai sensi e  per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line i 
sottoscritti, nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto avente ad 
oggetto:“Liquidazione somme per rimborso spese di  trasporto portatori di handicap nei centri di 
riabilitazione anno 2019.”confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e 
contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza –. A tal fine 
solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 
 

Assistente Sociale                                                                                               Il Responsabile del Settore 
Resp. del Servizio Affari Sociali                                                                                 Affari Generali 
   F.to Dott.ssa Calogera Spica                                                                                                      F.to Francesca La Barbera 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 
Visto: 
effettuati i controlli di cui al comma 4 dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, si riscontra positivamente. 
 
N° ______________ del _______________ 

                Il Responsabile del Settore 
 Finanziario e Tributi  

F.to Dott.ssa Marianna Avarello 
 


